UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EDITAL PROGRAD Nº 13/2020

PROCESSO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO

DE LICENCIATURA EM FÍSICA EAD 2020

ADENDO N° 01

                   A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (Ufac), por meio da Pró-
Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais torna público o
Adendo nº 01 ao Edital Prograd N° 13/2020, que altera a alinea “a” do item 10.2,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens:

 Onde se lê:

a) Realizar a inscrição através do link   https://sistemas2.ufac.br/vestibular_especifico/

disponibilizado no site oficial Ufac, das 20h00min do dia 18 de junho às 23h59min do

dia 19 de julho 2020, considerando o horário oficial do Acre, especificando

Local/município de oferta do curso ao qual pretende concorrer e a modalidade de

concorrência.

   Leia-se:

a) Realizar a inscrição através do link https://sistemas2.ufac.br/vestibular_especifico/

disponibilizado no site oficial Ufac, das 20h00min do dia 18 de junho às 23h59min do

dia 18 de julho 2020, considerando o horário oficial do Acre, especificando

Local/município de oferta do curso ao qual pretende concorrer e a modalidade de

concorrência.

Rio Branco-AC de 03 de julho de 2020.

Profa.Dra.Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

https://sistemas2.ufac.br/vestibular_especifico/
https://sistemas2.ufac.br/vestibular_especifico/